

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI MONATE 2019

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG ¹ (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-31.03. 2019	1.1.-31.03. 2018 ¹	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	258	353	-95	-27
Risikovorsorgeergebnis	38	28	10	36
Provisionsüberschuss	34	17	17	100
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	43	3	40	> 100
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	-2	-6	4	-67
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	0	-3	3	-100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	10	5	5	100
Verwaltungsaufwand (-)	265	291	-26	-9
Sonstiges betriebliches Ergebnis	-41	-38	-3	8
Ergebnis vor Restrukturierung, Reorganisation und Steuern	75	68	7	10
Aufwand für Restrukturierung und Reorganisation	10	0	10	> 100
Ergebnis vor Steuern	65	68	-3	-4
Ertragsteuern (-)	11	25	-14	-56
Konzernergebnis	54	43	11	26

¹Werte für 2018 angepasst

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	31.03. 2019	31.12. 2018	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	148 188	154 012	-5 824	-4
Bilanzielles Eigenkapital	3 408	3 404	4	0

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	31.03. 2019	31.12. 2018 ³	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	3 059	3 078	-19	-1
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	5 733	5 791	-58	-1
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	45 323	45 513	-191	0
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	6,75	6,76		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	12,65	12,72		
Leverage Ratio (in %)	2,1	2,1		

¹CET1 Capital Ratio; ²Total Regulatory Capital Ratio; ³Werte für Jahresende 2018 angepasst